

Co słyszeć w

Kwiecień 2021 Nr 76 (309) rok XXVII
www.sp2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Wiosna zachęca, by zadbać o zdrowy styl życia, a my mamy wiele wspaniałych pomysłów na ruch, zabawę i poprawę kondycji fizycznej. Red.

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA

„Choć zdrowie nie jest na pewno wszystkim, to bez zdrowia wszystko jest niczym”. 7 kwietnia na całym świecie obchodzony był **Światowy Dzień Zdrowia**. Sytuacja epidemiczna oraz związane z tym zmiany w funkcjonowaniu społecznym mogą znacząco wpływać na nasze samopoczucie, wywołując niepokój oraz lęk. Powinniśmy dbać zarówno o swoje zdrowie fizyczne, jak i niezwykle ważne zdrowie psychiczne.

10 rad, które mogą pomóc przetrwać ten trudny czas:

1. Nie pozwól, by nadmiar informacji pogorszył Twój nastrój.
2. Dbaj o podtrzymywanie kontaktów społecznych w bezpieczny sposób.
3. Codziennie przez co najmniej 30 min uprawiaj bezpieczną dla Ciebie i innych aktywność fizyczną.
4. Dbaj o swoje zdrowie fizyczne - odżywiaj się prawidłowo, zadbaj o odpowiednio długi sen.
5. Jeśli przebywasz w domu, zaplanuj jak spędzić czas izolacji.
6. Postaraj się utrzymywać stały plan dnia.
7. Dbaj o bezpieczeństwo w sytuacji, kiedy musisz wyjść z domu.
8. Unikaj radzenia sobie ze stresem za pomocą używek.
9. Zastanów się, czy komuś z Twoich bliskich lub sąsiadów nie jest potrzebna pomoc.
10. Chorzy i te osoby, które czekają na wyniki badań, czy odbywają kwarantannę wymagają szczególnej troski i opieki.

Dbajmy o zdrowie swoje i innych, stosujmy się do zaleceń wydawanych w czasie pandemii. Nasi uczniowie: **Filip Grochocki z 2c** z siostrą **Julią** oraz **Paulina Glock z 6b** wraz z bliskimi wzięli udział w akcji propagowania aktywnego spędzania czasu i dbania o

swoje zdrowie. Fotorelacje z akcji można przysyłać do końca kwietnia. Szczegóły na stronie szkoły. Gratulujemy zapału. **A.Strójwąs**



Słońce czy deszcz, z rodziną zawsze super AKTYWNIEM jest!



KONKURS GWARY KOCIEWSKIEJ

W tegorocznej edycji Konkursu Gwary Kociewskiej w Pelplinie udział wzięło 78 uczestników.



Tak jak rok temu, ze względu na trwającą pandemię, zmagania konkursowe odbywały się online. Jury konkursu doceniło naszych recytatorów. 10 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury przyznało

nagrody i wyróżnienia. Oto miejsca naszych wychowanków: *kategoria kl. I-III*: II miejsce – **Joanna Zalewska kl. 3 b**, wyróżnienie – **Lucja Stoboy kl. 2 b**. *kategoria kl. IV-VI*: II miejsce – **Zuzanna Libiszewska kl. 6 b**, wyróżnienie – **Agata Kolaska kl. 4 a**. Nie jest łatwo „ga-



dać po naszymu”, tym bardziej cieszy sukces nagrodzonych uczennic. Dziewczęta, gratulujemy!

K. Bembenek

ZDROWY STYL ŻYCIA KONKURS PLASTYCZNY

Pod koniec lutego 2021 ogłoszony został konkurs na plakat promujący „Zdrowy styl życia” - co jest tak ważne w obecnym czasie, kiedy jesteśmy „zamknięci” w naszych domach. Cieszył się on dużym zainteresowaniem. Spośród otrzymanych prac,



wspólnie z panem Andrzejem Wolskim, wybraliśmy najlepsze. Nagrody otrzymują: *I miejsce* – **Marianna Pauch kl. 6b**, *II miejsce* - **Agata Kolaska kl.4a**,



III miejsce – **Antoni Stanek kl.6a**. *Wyróżnienia*: **Emanuel Chroboczek kl.5a**, **Dawid Nagórski kl.4a**, **Paulina Glock kl. 6b**, **Małgorzata Nagórska kl.6b**. Nagrody i dyplomy zostaną wręczone po powrocie do szkoły. Wszystkim uczestnikom gratuluję oraz bardzo dziękuję za zaangażowanie, poświęcony czas i włożony wkład pracy w przygotowanie prac. Panu Andrzejowi Wolskiemu dziękuję za pomoc w wyborze najlepszych plakatów. **A.Strójwas**

ŚWIĄTECZNA OZDOBA OKIENNA

Jeszcze przed świętami wychowawcy świetlicy ogłosili świąteczny konkurs dla uczniów klas I-III. Zadaniem dzieci było wykonanie wielkanocnej ozdoby okiennej (do postawienia, powieszenia lub przyklejenia). Otrzymaliśmy piękne prace, przez co jury bardzo długo nie mogło podjąć decyzji. W końcu



I miejsce

Sandra Kucharczyk kl. 1b oraz Magda Szymańska kl. 3a

II miejsce

Zuzanna Muntowska kl. 3a

III miejsce

Kalina Krajnik kl. 2c oraz Filip Grochocki kl. 2c

wyróżnienie

Kornelia Rogaczewska kl. 2c, Blanka Sarnowska kl. 1b,
Nina Janka kl. 3a oraz Michał Pruszyński kl. 3a



udało się wyłonić zwycięzców! Wszystkim dzieciom serdecznie dziękujemy za udział w konkursie, zaś zwycięzcom gratulujemy! Rozdanie nagród odbędzie się po powrocie do szkoły (o terminie dzieci zostaną poinformowane). Wyniki na załączonej grafice.
wychowawcy świetlicy

LEKTURY W ŚWIECIE GIER

Uczniowie klasy 6c postanowili przenieść świat przedstawiony w lekturze do świata gier i zabaw. W ten sposób na ich podwórkach oraz na koniach w grze Minecraft powstały wyjątkowe miejsca,



które już od pierwszego spojrzenia przywołują na myśl magiczne i niezapomniane przygody bohate-



rów. Zgadnijcie co to za lektury? Czasem gry komputerowe naprawdę mogą pomagać w nauce! Linki do filmów: https://youtu.be/uve1Hd_e_XU,



<https://youtu.be/3LsBDpXotN8>, <https://youtu.be/BAGsGc98y10>. Prezentujemy prace: **Uli Górskiej, Darii Krakowskiej, Wiktorii Rozkwitalskiej, Weroniki Jaśniewskiej, Olka Miszewskiego, Kuby Danilca, Kuby Dziedzica, Kacpra Szwałka, Krzysia Rozkwitalskiego** oraz **Artura Szeli**. Wielkie brawa dla autorów.
N. Piechowska

„HOBBIT” J.R.R. TOLKIENA

To była moja lektura, ale nigdy wcześniej mnie do niej nie ciągnęło. Choć piękny film na jej podstawie oglądałam kilka razy, w ogóle nie pomyślałam, że mogę sobie przeczytać książkę. Chwała Bogu, że "Hobbit" stał się lekturą dla mojej klasy. Przeczytany w kilka dni, z zabójczo wciągającą fabułą, jest Mona Lisą wśród książek. Arcydziełem, no, aż brak mi na niego słów. Tak mi się "Hobbit" spodobał, że chciałam go przeczytać znowu, ale zro-



biłam coś innego - postawiłam na "Władcę Pierścieni". Bilbo Baggins jest hobbitem (hobbici zaś to mały ludek żyjący w zachodniej części tzw. Śródziemia). Mieszka we wspaniałej norze odziedziczonej po rodzicach i jest młodym przedstawicielem swego rodu. Są teraz cztery rzeczy, o których muszę wspomnieć dla "zielonych" w tym temacie: 1. NORA - Hobbici nie mieszkają w norach jak myszy czy lisy (chyba że tacy bez grosza przy duszy), tylko w domach - takich pod ziemią. Nory nie mają wysokich sklepień (patrz punkt 3.), ale są budowane z wielkim rozmachem i, rzecz jasna, bogato zdobione. 2. WIEK HOBBITÓW - Przeciętny hobbit żyje ponad sto lat, a najdłużej żyjący hobbit (Stary Tuk) miał 130 lat. Lud ten staje się dorosły w wieku 33 lat. Tak więc Bilbo, wyruszając na wyprawę w wieku pięćdziesięciu lat, był "w kwiecie wieku". 3. WYGLĄD HOBBITÓW - Hobbici są niscy, około trzech stóp. Mają kędzierzawe włosy (zazwyczaj ciemne) na głowie i stopach. Ich stopy są duże, z twardą podeszwą, więc hobbici nie noszą obuwia. Na dodatek potrafią skradać się bezszelestnie. 4. CHARAKTER HOBBITÓW - Hobbici żyją spokojnie, są głównie rolnikami. W ich krainie nie

dzieją się niepokojące rzeczy. Istoty te lubią się śmiać i dużo jeść (6 posiłków dziennie). Gorszącym dla nich jest branie udziału w wyprawach i wyruszanie w długie podróże. Rodzina Tuków, jedna z najbogatszych, miała we krwi przygodę, ale ze względu na pochodzenie (niejako szlachta wśród hobbitów), reszta ludu zachowała dla nich szacunek. Gdy pięknego majowego dnia Bilba odwiedza czarodziej Gandalf, słynący w Shire z pięknych fajerwerków,



nie nie zapowiada nadchodzącego niebezpieczeństwa. Jednakże gdy na herbatkę wpadają krasnoludowie, okazuje się, że niebezpieczeństwo jest, ale opłacalne w złocie. Pan Baggins wyrusza w podróż pełną orków, goblinów (to prawie to samo), potworów, elfów... Hobbit odkrywa w sobie pokłady takiej odwagi, jakiej brak niejednemu krasnoludowi czy Wielkiemu Człowiekowi. Tolkien od zawsze interesował się mitami, legendami i językami. Istoty opisane przez niego w jego książkach istnieją w wierzeniach ludowych - celtyckich, germańskich... Język elfów (występujący częściej we "Władcy Pierścieni" niż "Hobbicie") także jest wzorowany na pradawnych. A Wy, co myślicie o "Hobbicie"? Lub o innych książkach Tolkiena? Powinam zakończyć tymi pytaniami post, ale oddam hołd tłumaczom, którzy tworzyli na nowo wiersze i pieśni w "Hobbicie", a jednocześnie musieli zostawić im sens nadany przez Tolkiena. Zazwyczaj opisując jakieś książki obcojęzyczne nie wspominam o tłumaczach, ale ci tutaj (liczba mnoga, bo "Hobbita" tłumaczono kilka razy na polski) musieli się naprawdę wysilić.

Marianna Pauch kl.VIb